
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 8 de agosto de 2019 Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13A4B11AA136F5820B85AE568E1ACA7F



quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019.

• ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019.

• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019.

• HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13A4B11AA136F5820B85AE568E1ACA7F



quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

                                                ESTADO DA BAHIA                                      
                          PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO  
                           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                            COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS   

Av. Doutor Otavio de Araujo,44 - Centro, Teodoro Sampaio – BA   CEP: 44.280-000 – Fone: 
(75) 3237 - 2133   

 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019 

 

Em conformidade com a Ata da sessão realizada no dia 02 de agosto de 2019 e NÃO havendo 
interposição de recurso contra as decisões do Pregoeiro, ADJUDICO, como VENCEDOR do 
Pregão Presencial Registro de Preços nº 006/2019: 

OBJETO: Contratação de empresa credenciada, com a finalidade de coleta, transporte, 
acondicionamento, tratamento, e destino final de resíduos de serviço de saúde, visando 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme quantitativo 
relacionado no anexo I, no município de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, para o exercício 
de 2019.  
 
 
EMPRESA VENCEDORA: 
 
 
EMPRESA: RETEC TECNOLOGIA EM RESÍDUOS EIRELI 
CNPJ Nº 02.524.491/0001-03 
VALOR GLOBAL:  R$. 26.592,00 (VINTE E SEIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS). 
 

Teodoro Sampaio, em 05 de agosto de 2019. 
 
 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Pregoeiro 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7C9922B85E55EC114624BF0BCDE5FEC

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

                                                ESTADO DA BAHIA                                      
                          PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO  
                           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                            COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS   

Av. Doutor Otavio de Araujo,44 - Centro, Teodoro Sampaio – BA   CEP: 44.280-000 – Fone: 
(75) 3237 - 2133   

 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019 

Em conformidade com a Ata da sessão realizada no dia 1º de agosto de 2019 e NÃO havendo 
interposição de recurso contra as decisões do Pregoeiro, ADJUDICO, como VENCEDOR do 
Pregão Presencial Registro de Preços nº 008/2019: 

 

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E 
NO FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS/GENUÍNAS, PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES, 
PESADOS E MÁQUINAS QUE COMPÕEM A FROTA PERTENCENTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TEODORO SAMPAIO, DE FORMA CONTINUADA, POR DEMANDA, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Órgãos Participantes.  
 
 
EMPRESAS VENCEDORAS: 
 
LOTE I 
 
EMPRESA: OFICINA MECÂNICA E AUTO PEÇAS SANDÓ LTDA 
CNPJ Nº 10.464.294/0001-66 
VALOR GLOBAL:  R$. 205.000,00 (DUZENTOS E CINCO MIL REAIS). 
 
LOTE II 
 
EMPRESA: CAVALINHO DIESEL - LUIS CARLOS DOS ANJOS BORGES EIRELI 
CNPJ Nº 19.924.227/0001-51 
VALOR GLOBAL:  R$. 296.141,66 (DUZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, CENTO E QUARENTA E UM 
REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS). 
 
LOTE III 
 
EMPRESA: TUDE SERVIÇOS DE TRANSPORTE MANUTENÇÃO COMÉRCIO MINERAÇÃO EIRELI 
CNPJ Nº 20.622.218/0001-95 
VALOR GLOBAL:  R$. 355.796,66 (TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E 
NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS). 
 

Teodoro Sampaio, em 05 de agosto de 2019. 
 

 
Joseval Silva de Argolo Azevedo 

Pregoeiro 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8F569C4B0916FE27336F022B53533E2

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

Coordenação de Licitações e Contratos 

  

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019 

 

Em conformidade com a Ata da sessão realizada no dia 02 de agosto de 2019 e NÃO havendo interposição de 
recurso contra as decisões do Pregoeiro, ADJUDICO, como VENCEDOR do Pregão Presencial nº 006/2019: 

OBJETO: Contratação de empresa credenciada, com a finalidade de coleta, transporte, acondicionamento, 
tratamento, e destino final de resíduos de serviço de saúde, visando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, conforme quantitativo relacionado no anexo I, no município de Teodoro Sampaio, 
Estado da Bahia, para o exercício de 2019.  
 
 
EMPRESA VENCEDORA: 
 
 
EMPRESA: RETEC TECNOLOGIA EM RESÍDUOS EIRELI 
CNPJ Nº 02.524.491/0001-03 
VALOR GLOBAL:  R$. 26.592,00 (VINTE E SEIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS). 
 

 
Teodoro Sampaio, em 05 de agosto de 2019. 

 
 

 
Jose Alves da Cruz 

Prefeito 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C9FF79CE7FF0A2D062E412CD26204AC

quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 8 de agosto de 2019  |  Ano XI - Edição nº 01134 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

Coordenação de Licitações e Contratos 

  

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019 
 
 

O Excelentíssimo Prefeito do Município de Teodoro Sampaio - Bahia, José Alves da Cruz, no uso de suas 
atribuições e em conformidade com o que determina a Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, HOMOLOGA o Pregão 
Presencial Registro de Preços nº 008/2019. 

OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E NO FORNECIMENTO DE PEÇAS 
ORIGINAIS/GENUÍNAS, PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES LEVES, PESADOS E MÁQUINAS QUE COMPÕEM A FROTA 
PERTENCENTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, DE FORMA CONTINUADA, POR DEMANDA, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Órgãos Participantes.  
 
 
EMPRESAS VENCEDORAS: 
 
LOTE I 
 
EMPRESA: OFICINA MECÂNICA E AUTO PEÇAS SANDÓ LTDA 
CNPJ Nº 10.464.294/0001-66 
VALOR GLOBAL:  R$. 205.000,00 (DUZENTOS E CINCO MIL REAIS). 
 
LOTE II 
 
EMPRESA: CAVALINHO DIESEL - LUIS CARLOS DOS ANJOS BORGES EIRELI 
CNPJ Nº 19.924.227/0001-51 
VALOR GLOBAL:  R$. 296.141,66 (DUZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, CENTO E QUARENTA E UM REAIS E 
SESSENTA E SEIS CENTAVOS). 
 
LOTE III 
 
EMPRESA: TUDE SERVIÇOS DE TRANSPORTE MANUTENÇÃO COMÉRCIO MINERAÇÃO EIRELI 
CNPJ Nº 20.622.218/0001-95 
VALOR GLOBAL:  R$. 355.796,66 (TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS 
E SESSENTA E SEIS CENTAVOS). 
 

Teodoro Sampaio, em 05 de agosto de 2019. 
 
 

Jose Alves da Cruz 
Prefeito 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13A4B11AA136F5820B85AE568E1ACA7F


		2019-08-08T16:48:24-0300




